Администрация Сямженского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.02.2021г. №  55

с. Сямжа

О внесении изменений в
постановление администрации
Сямженского муниципального
района от 15.02.2011г.  № 46

В целях приведения постановления администрации Сямженского
муниципального района от 15.02.2011г. № 46 «О реализации закона Вологодской
области об административных правонарушениях» в соответствие с действующим
законодательством законом

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Внести в Перечень должностных лиц органов местного самоуправления
Сямженского муниципального района, уполномоченных составлять протоколы об
административных правонарушениях, предусмотренных Кодексом Российской
Федерации об административных правонарушениях и законом Вологодской
области от 08.12.2010г. № 2429-ОЗ «Об административных правонарушениях в
Вологодской области», утвержденный постановлением администрации
Сямженского муниципального района от 15.02.2011г. № 46 (с последующими
изменениями и дополнениями) (далее – Перечень) следующее изменение:
 1.1. Строку 7 Перечня изложить в следующей редакции:
«

7. Заведующий отделом экономики и
муниципальных заказов

ст. 1.10; 1.11; 1.13; 1.14;
1.15; 1.20; 4.1; 4.2.

».
 2. Внести в постановление администрации Сямженского муниципального
района от 15.02.2011г. № 46 «О реализации закона Вологодской области об
административных правонарушениях» следующие изменения:
 2.1. Приложение № 2 к постановлению (форма протокола об
административном правонарушении) изложить в новой редакции, в соответствии
с приложением к настоящему постановлению.
 2.2. В приложении № 4 к постановлению (форма постановления по делу об
административном правонарушении) слова «не позднее тридцати дней» заменить
словами «не позднее шестидесяти дней».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

 4. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте
администрации Сямженского муниципального района http://сямженский-район.рф
в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

5. Информацию о размещении настоящего постановления на официальном
сайте администрации Сямженского муниципального района опубликовать в
газете «Сельская жизнь».

Глава администрации
Сямженского муниципального района                                                      Н.Н. Иванов

Приложение
к постановлению администрации

Сямженского муниципального района
от 26.02.2021г. № 55

 «Приложение 2
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации района
от 15.02.2011 № 46

ПРОТОКОЛ  № ____

об административном  правонарушении

«___» ___________ 20___ г.                       ____________________
  (дата)                                          (место составления протокола)

 Я, _______________________________________________________________
   (должность, фамилия, имя, отчество лица, составившего протокол)
составил настоящий протокол о том, что гражданин (ка) ______________________
______________________________________________________________________
     (фамилия, имя, отчество)

Дата рождения: ________________________________________________________
Место рождения: _______________________________________________________
Место жительства: ______________________________________________________
Место регистрации: _____________________________________________________
Место учебы, работы, должность, №  телефона ______________________________
______________________________________________________________________
Документ, удостоверяющий личность:_____________________________________
      (название документа, его серия, номер, где, когда и кем
выдан)
______________________________________________________________________
______________________________________________________________________

(время и место совершения правонарушения)

______________________________________________________________________
(событие правонарушения и обстоятельства его совершения)

______________________________________________________________________
______________________________________________________________________
______________________________________________________________________
______________________________________________________________________
______________________________________________________________________
______________________________________________________________________
______________________________________________________________________
_____________________то есть совершил (а) административное правонарушение,

предусмотренное ст. _______ закона Вологодской области «Об
административных правонарушениях в Вологодской области».
 Свидетели: Права и обязанности, предусмотренные ст., ст. 24.2, 25.2, 30.1 КоАП РФ, мне
разъяснены:

 1. Фамилия ________________ Имя ___________ Отчество ______________
Место жительства _______________________________ ______________________
           (подпись)

 2. Фамилия ________________ Имя ___________ Отчество ______________

Место жительства _______________________________ ______________________
           (подпись)

 Потерпевшие: Права и обязанности, предусмотренные ст., ст. 24.2, 25.2, 30.1 КоАП РФ,
мне разъяснены:

1. Фамилия ________________ Имя ___________ Отчество ______________
Место жительства _______________________________ ______________________
           (подпись)

 2. Фамилия ________________ Имя ___________ Отчество ______________

Место жительства _______________________________ ______________________
           (подпись)

 Сведения о совершении лицом, в отношении которого ведется производство
по делу об административном правонарушении, ранее административных
правонарушений (дата правонарушения, статья, нормативный акт, вид и размер наказания):
______________________________________________________________________
______________________________________________________________________
______________________________________________________________________
______________________________________________________________________

Объяснение лица, в отношении которого ведется производство
по делу об административном правонарушении:

______________________________________________________________________
______________________________________________________________________
______________________________________________________________________
______________________________________________________________________
        Подпись______________________
 Права и обязанности, предусмотренные ст., ст. 24.2, 25.1, 30.1 КоАП РФ: знакомиться со всеми
материалами дела, давать объяснения, представлять доказательства, заявлять ходатайства и отводы,
пользоваться юридической помощью защитника, выступать и давать объяснения на родном языке,
пользоваться услугами переводчика, обжаловать постановление по делу об административном
правонарушении, а также иными процессуальными правами, мне разъяснены

        Подпись______________________
 К протоколу прилагаются:___________________________________________

(заявление потерпевшего, объяснения и другие, прилагаемые к протоколу документы)
 Место и время рассмотрения дела об административном правонарушении
___________________________________  мне объявлены ______________подпись
 Ходатайствую о рассмотрении дела об административном правонарушении
по месту жительства ____________________________________________________

(подпись лица, в отношении которого ведется производство по делу)
______________________________________________________________________
 Подпись лица, составившего протокол ________________________________
 Подпись лица, в отношении которого возбуждено дело __________________
 Копию протокола получил (вручается лицу, в отношении которого возбуждено дело об

административном правонарушении)
__________________________________  ______________________________
(подпись лица, в отношении которого возбуждено дело)   (подпись потерпевшего)».